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Facultu of Science)); The Secretary. Commonwealth Scient. a .  Indu- 
stria1 ~ e s e a r c h  Organ., East MelboiAe, Victoria, Australia: &ærtrykk. 
Som vanlig er publikasjonene innlemmet i Zoologisk museums bibliotek. 

Representasjon. 
På det VIII. Nordiske Entomologmøte i København 2.-4. august 

1950 var NEF representert ved formannen, amanuensis Ame Semb 
Johansson. Han representerte også foreningen på den IX. Internasjo- 
nale Entomologkongress i Amsterdam, 17.-24. august 1951 og ved 
Entomologiska Sallskapet i Lunds 50-års jubileum, 30. januar 1953. 

Møter. 
Møte p& zoologisk museum torsdag 16.  november 1950. 
~or ihannen,  amanuensis Arne Semb Johansson, fortalte fra det 8. Nor- 

diske Entomologmøte i København 2 . 4 .  august i år. Av fremstillin- 
gen, som delvis ble supplert av andre medlemmer som også hadde vært 
med, fremgikk a t  det gjerne kunne vært bedre tid til personlig kontakt 
med entomologer fra andre land, og a t  det store program var $% sterkt 
sammentrengt tidsmessig a t  mange beklaget å måtte gi avkall på  
enkelte foredrag de gjerne ville hørt. I det hele var likevel deltakerne 
meget fornøyet med arrangementet, s å  vel med den faglige side som 
med den lettere del av  programmet. Det var enighet om a t  hvis Norsk 
Entomologisk Forening slapp like heldig fra sitt  9de Nordiske Ento- 
mologmøte, ville det være all grunn til å være fornøyd. 

Strand reiste spørsmålet om ny utgave, eventuelt e t  tilleggsbind til 
den Nordiske Coleopter-katalog, som Finnland utgav i 1936. Spørsmålet 
ble reist i København, og det vil sannsynligvis måtte bli aktuelt med 
økonomisk støtte fra alle nordiske land. Schøyen mente det ville være 
mulig å f å  bidrag f r a  et av  Forskningsrådene, og det ble nevnt at Det 
Landbruksvitenskapelige Forskningsråd muligens var det som hadde 
lettest disponible midler. Knaben og Opheim fortalte s å  fra demon- 
strasjonene i København, og de senere forsøk i Norge med Hg-lamper 
av  forskjellig type til fangst av  insekter. 

Man ble enige om å holde et  julemøte, eventuelt i litt festlige former, 
på Blindern 12. desember. 

Julemøte p& Zoologisk laboratorium 12.  desember 1950. 
Statsentomolog T. H. Schøyen kåserte over: Insekter som skifter 

næringsplanter (ref. ikke innkommet). 
Amanuesis Semb Johansson fortalte om forsøk med valg av nærings- 

planter hos sommerfugllarver. 
«Det er svært sjelden a t  det i naturen e r  aktuelt for en sommerfugl- 

larve å foreta noe valg av næringsplante. Det e r  i alminnelighet hun- 
nens egglegging som bestemmer hvilke planter larven skal leve av. 
Insektenes forhold til næringsplantene har  i den senere tid få t t  oket 
interesse, og gode oversikter over problemene foreligger i de to bøker: 
Ch. T. Brues: Insect -Dietary (1946) og V. .G. Dethier: Chemical Insect 
Attractants and Repellents (1947). Men allerede i 1919 foretok den 
hollandske botaniker Verschaffelt som en av de første, undersøkelser 
over hva det var som fikk kålsommerfuglens larver til å ete bestemte 

















pollen-mulighetene, arbeidsinndeling m. m. mener han influerer mere 
p% antallet enn selve produksjonen av dronninger. 

Av dr. Brians arbeider ble det særlig gått  inn p$ den del som be- 
handlet arbeidsinndelingen i bolet, bl. a. finner hun a t  det må være 
en ontogenetisk forskjell p% husarbeiderne og feltarbeiderne (B. agro- 
rum F.) ,  idet hverken fravær av feltarbeidere eller nektar kunne form% 
husarbeiderne til feltarbeide. (Autoreferat.) 

Amanuensis A. Semb Johansson refererte m e n  arbeider over vandrin- 
ger hos sommerfugler. Mens det i tidligere tider vesentlig ble gitt opp- 
lysninger om massevandringer av forskjellige sommerfuglarter, er  det 
i de siste 20 å r  skaffet til veie et stort materiale med opplysninger om 
vandringer av mindre grupper eller enkelte individer. De nyere resul- 
tater skyldes i vesentlig grad dette rike materiale som særlig er  skaf- 
fet til veie i England hvor det i 1931 ble organisert en gruppe for % 
studere dette problem. Senere er liknende arbeid tatt opp i Frankrike, 
Holland, Sveits og Tyskland. Vandringene er  best kjent hos den nord- 
amerikanske rase av monarken (Danazcs plexippus L.). I store flok- 
ker trekker individene sørover om høsten for å overvintre i bestemte 
sydlige egne av Nord-Amerika. De samme individer trekker enkeltvis 
nordover om våren. Av større interesse for oss er  resultater som Wil- 
liams har publisert i 1951 fra England. Han har kunnet vise en tydelig 
vandring nordover om v%ren og en bevegelse sørover om høsten hos 
følgende 4 arter: Vanessa atalanta, V .  urticae, Colias croceus og C. hyale. 
Hos tistelsommerfuglen (Pyrameis cardui) er det en tydelig vandring 
nordover om vAren, men de tallrike observasjoner fra høstgenerasjonen 
viser ingen tydelig vandring mot syd. KAlsommerfuglen (Pieris bras- 
sicae) ser i England ut  til % bevege seg nordover om v%ren, men coe 
høsttrekk mot syd er ikke tydelig. Ellers i Europa ser denne ut til % 
trekke mot syd og sydvest. Det har vært antydet at disse vandringene 
muligens kan ha sin opprinnelse i Skandinavia. Fra Norge foreligger 
det, SA vidt referenten, ingen publiserte opplysninger om vandringer av 
sommerfugler. Det ville være av stor interesse om eventuelle iakttagel- 
ser av vandringer av større eller mindre grupper av sommerfugler 
kunne bli meddelt foreningen.» (Autoreferat). 

I diskusjonen deltok samtlige tilstedeværende medlemmer. 
Til slutt fortalte formannen fra 50-års jubileet til Entomologiska 

Sallskapet i Lund, hvor han var til stede som NEF.s representant. 

Møte på zoologisk museum tirsdag 19.  mai 1956. 
Styret redegjorde for arbeidet i anledning entomologmøtet i juli og 

detaljer ble drøftet. 






















